
PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA-SP 
CNPJ: 46.111.962/0001·10 

Av. Pedro de Toledo, 1011 •CEP 15890-000 
e-mal l:prefeltura@uchoa.sp.gov. br 

PORTARIA Nº. 1240 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

"Dispõe sobre a exoneração de 
Secretário Municipal de Educação e 
Cultura e dá outras providências, 
cargo de livre nomeação do 

Executivo". 

JOSÉ CLAUDIO MARTINS, Prefeito do Município de Uchoa, Estado 
de São Paulo, usando de suas atribuições legais e amparado pela Lei Municipal nº. 
1.875 de Dezembro de 1.993, e de acordo com a Lei Complementar nº 04 de 12 de 
Julho de 2017, com as alterações da Lei Complementar nº 6 de 23 de Novembro de 
2018, que dispõe sobre a Organização Administrativa da Prefeitura Municipal de Uchoa, 

RESOLVE: 

Art. 1° -- Exonerar do cargo em comissão a Secretária Municipal de 
Educação e Cultura, a Sra. SELMA RODRIGUES DE CARVALHO DORNELLES. 

A rt 2° •· As despesas decorrentes desta Portaria serão suportadas 
pelas dotações próprias do orçamento municipal. 

Art. 3° •· Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir de 03 de Fevereiro de 2022, revogadas as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E COMUNIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Uchoa/SP, 01 de Fevereiro de 2022. 
_J 

UDIO MARTINS 
O MUNICIPAL 

Registrado e Publicado nesta Secretaria, por afixação na data sup 

MIRIAM DONHA PALHARINI 
Secretária Municipal de Administração e Planejamento 

( 17) 3826-9500 

www.uchoa.sp.gov.br 

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

